ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  5/2019 - DL 30/201930/201902/04/2019Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
30/20195/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços02/04/201902/04/2019O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA CONSISTE NO CONSERTO DE DOIS DISTRIBUIDORES DE ADUBO ORGÂNICO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR OS EQUIPAMENTOS EM BOAS CONDIÇÕES DE USO PARA DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS REALIZADOS NAS PROPRIEDADES RURAIS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemJEAN PYER VIVIAN EIRELI     (5229)1 MÃO DE OBRA Und 2 - 2.000,00    4.000,002 SIFÃO SUPERIOR PARA CONEXÃO A BOMBA DE VÁCUO Und 2 - 1.000,00    2.000,003 JOGO DE PALETAS DA BOMBA Und 2 - 450,00    900,004 BORRACHA DA CONEXÃO DE ENGATE AO ESPALHADOR Und 2 - 50,00    100,005 ENGRENAGEM FRONTAL DA BOMBA DE VÁCUO Und 2 - 500,00    1.000,00Total do Fornecedor: 8.000,00Total Geral: 8.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119)  Saldo: 108.751,21

São Bernardino,   2   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL